

## Berber trail i Marokko



Langtur fra Atlas bjergenes udløbere nord for Agadir ned til Atlanterhavs kysten ved Essaouira. Du rider på bjergkammene med enestående udsigt til dalene og til Atlanterhavet. Vi slutter med strandridt på de lange sandstrande ved Essaouira.

- **Variert bjerg og strand ridning**
- **Trail mod nord fra Imi Ouaddar til Essaouira**
- **Uge med helpension**
- **6 dage til hest**
- **Rideerfaring: 4-5**
- **Indkvartering på hotel og i berber telte**

På denne tur stifter du bekendtskab med groft set to typer marokkansk landskab - først rider du over Atlas bjergenes udløbere nord for Agadir. Du passerer bjergpas og rider på stier på bjergkammene med en enestående udsigt til dalene med deres Thuja og Johannesbrød skove og længst nede palme-, mandel- og oliven lunde.

På turens anden del nærmer du dig igen Atlanterhavs kysten. De bløde bakker og bjergskråninger er bestrøet med arganier (*Argania Spinoza*) - en sjælden træart, der især findes i Marokko og som har store mandellignende frugter, man udvinder en fin olie af. Du kommer siden til store øde strande før du ankommer til Essaouira, en lille, meget charmerende fiskerby.

---

# Program for Berber trail

## Dag 1.

Ankomst til lufthavnen i Marrâkech, hvor man bliver afhentet og bragt til dit logi for natten. Der er en kort orientering fra turguiden om ugens tur efterfulgt af middag og overnatning på hotel eller i camp I Essaouira.

## Dag 2-6.

Transfer til Agadir (inkluderet i prisen) Du starter trailen nær Agadir i Imi Ouaddar. Du tildeles hest og sadler den med god hjælp fra guiden. Derefter af sted på turen mod Essaouira langs stier, som snor sig gennem bakker dækket af argania træer og kaktus planter. I takt med vi kommer højere op i Atlasbjergene kan du nyde smukke panorama udsyn over Atlanterhavet og den hvide kystlinje. Vi rider gennem små landsbyer med palme lunde og du vil utvivlsomt møde berberne, der driver deres æsler og dromedaer på de gamle bjerg stier. Landskabet er fyldt med forskellige mineraler og meget farverigt. Vi krydser dale, besøger livlige souks (markedspladser) før vi når frem til Argan skovene.

Siden kommer vi tættere til territorierne, hvor stammen Ida ou Tanane holder til og tempoet bliver højere i takt med, at vi forlader forbjergne til Atlasbjergene. Vi kommer ned og rider gennem sletter med marker. På den videre tur rider vi langs mange strande, vandrer til fods rundt om klipper, rider langs marker med Argan og nyder solnedgangen fra klipper med udsigt ud over havet. Ved hver dags slutning kan du nyde livet som nomade i de store berbertelte, hvor der serveres te og veltilberedt aftensmad. Kokken tilbereder velsmagende marokanske retter over åbent lejrbrål og du kan nyde måltidet under en som oftest klar stjernehimmel. Natten tilbringes trygt og godt i berbertelte.

På turen er vi 4 dage i bjergene og to dage på strandene på vores vej fra Agadir til Essaouira. Tempoet er varieret med bjergridt i skridt og mange korte intense galopper på det våde sand på de endeløse strande. Du rider omkring 5 timer hver dag i 6 dage

## Dag 7

Øde strande afvekslende med små fiskerlandsbyer, klippeudspring og forbjerge krydrer vores ridt før vi når den lange brede strand ind til Essaouira. Der skal nok blive plads til gode galopper. Vi ankommer tidligt på eftermiddagen og får frokost på farmen. Eftermiddagen er sat af til et besøg i Essaouira, hvor du kan shoppe i den maleriske medina ved havnen eller nyde et afslappende damp bad (hammam) og massage, som betales separat. Der er middag og overnatning på hotel eller luksus camp i Essaouira.

## Dag 8.

Transfer retur til Marrâkech

**Obs!** Ændringer i programmet kan forekomme, hvis vejr eller andre forhold tilsiger det.

# Berber trail - turfakta

## Varighed:

En uge - 6 dage til hest, 7 nætter

## Indkvartering:

Første og sidste nat på hotel/ lejlighed eller i camp, de øvrige nætter i bivuak. Bivuakken er enten 6-7 mands telt eller, hvis man foretrækker mere private forhold, et tommands telt. Der er primitive bade faciliteter i lejren.

## Pension:

Helpension. Den lækre mad tilberedes over åben ild af en dygtig kok

## Heste:

Araber og araber/berber. Vi rider på gode og velopdragne heste. Der er heste til både uøvede og meget øvede ryttere. Hestene er velfodrede, meget sikre, velopdragne og har et stabilt temperament.

## Rideerfaring:

4-5. Du skal være komfortabel med de tre gangarter. Vi rider omkring 5 timer per dag.

## Vægtgrænse:

Der er en vægtgrænse på 90 kg i fuld mundering. Der er af og til kontrolvejning inden start, og vejer du mere end oplyst kan du blive nægtet deltagelse som rytter, og du får ikke refunderet din betaling.

Vejr du lidt mere end 90 kg, men er en meget god og erfaren rytter med meget god balance kan der i enkelte tilfælde dispenseres. Tal med os om det.

## Gruppe og guide:

Min 3 og max 14 med en god lokal kendt guide. Der er 2 guides hvis vi er mere end 10 ryttere

## Bagage:

Bagagen transporteres per bil mellem vore overnatningssteder. Medbring vanddunk.

## Tøj og udstyr:

Lette, gode vandresko eller ridesko, ridebukser eller bukser uden søm på indersiden af benet, short chaps, regntøj og ridehjelm (kan lånes på stedet). Solcreme, solbriller, lommelygte og sovepose. Se iøvrigt vores pakkeguide.

## Vejret:

Langs kysterne er der typisk Middelhavsklima med vinterregn og sommertørke. Landets indre har mere kontinentalt klima - i bjergene med kolde vintre og meget varme somre.

## Sikkerhed:

Marokko er lige så sikkert at rejse i som Europa. Kvinder kan rejse alene uden problemer. Marokko er politisk stabilt. Det er et moderat og tolerant muslimsk land. Offentlig indtagelse af alkohol bør dog undgås.

## Drikkepenge:

Det er almindelig forventet, at man tipper sine guider for den service, de leverer undervejs. Et tip på 10-20 € ved turens afslutning er almindeligt og vil blive værdsat

**Ikke inkluderet i prisen:**

Fly til Marâkech, Hammam og massage, alkoholiske drikke, drikkepenge

**Turkode:**

MA 2101

---

# Berber trail - rejsefakta

## Transport:

Fly til Marrakech.

## Transfer:

Ankomst: Bestil venligst et fly, der ankommer til Marrakech lufthavn senest kl. 14.00.

Hvis dit fly ankommer efter kl. 14.00. Udenfor de planlagte inkluderede transfers kan du booke specialtransfers med taxa pris/bil/vej : dagtid € 80 , nat € 110 (2024)i. Til betaling lokalt.

En del vælger at ankomme dagen før og opleve Marrakech, vi mødes næste dag i lufthavnen.

Retur: Da bedes du booke et fly fra Marrakech, der afgår fra kl. 10.00 og fremefter

For dem der skal flyve tidligere, kan de drage fordel af en special transfer til at dele med dem, der rejser tidligt.

Bemærk: Fra flyets afgangstidspunkt skal du tregne med at tage afsted 6 timer før. Heraf 3 til kørsel fra Essaouira til Marrakech og yderligere 3 timer for at være i lufthavnen til tiden.

## Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride. Derudover skal du have en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

## Turkode:

MA 2101

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.

Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.